

Nro: 26.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 24. Lipca 1819. Rokū.

Nro 2160.

Senat Rządzący etc.

Uwiadomiono iż znajdują się Osoby, które podane do Exekucji **U**wiadomionyci Skarbowi winne, lub inne rozkazom Rządowym uchybienia, zamiast pospieszania z uiszczeniem się w Obowiązku, o które stósownie do przepisów Dziennikiem Rządowym Nr. 4. i 5. z roku 1817. lekko z początku są napominanemi, zaprzeczają owszem naznaczonego Exekwentom wynadgrozdenia, Senat do przedsięwzięcia surowszych w takim razie środków zniewolony stanowi; iż w razie, gdyby kto Exekucyi podlegający, należytości, Exekwentowi przypadającej płacić nie chciał, takowy utracą prawo do powolniejszego z niem wedle wspomnianych wyżej przepisów postępowania, lecz
donie-

doniesiony Wydziałowi właściwemu przez Kommendanta Milicyi, nieczekaiać przewłoki i stopniowania, temuż oznaczonego, na tychmiast ma bydź pod Sekwestracją poddanym. Oczem wszystkie Wydziały Senatu, Kommendant Milicyi i Biuro Rachuby dla stosownego postępowania uwiadomienemi zostaią; a nadto Publiczność przez Dziennik Rządowy o niniejszym rozporządzeniu ostrzega się.—

Kraków dnia 12. Lipca r. 1819.

w Zatrudzeniu JW. Prezesa Senatu

J. Wozniakowski.

Microszewski Sekr. Jen. Senatu.

Nro 1711.

Wydział Policyi w Senacie Rządzącym etc.

W skutek udzieloney wiadomości odezwą Kommissyi Wojewodztwa Krakowskiego z dnia 15. Maia r. b. do L. 1361. Wydział Policyi w Senacie oznaymia i razem informuie niniejszym wszystkim Interessowanych, iż każda familia w Kraju Wolnego Miasta Krakowa zamieszkała chcąca wyiednać uwolnienie czyli Dymissyą dla Woyskowego w Pólkach Polskich zostaiącego, winna temuż do mieysca Konsystencyi przesłać:

1^{mo} Metrykę Urodzenia.—

2^{do} Zaświadczenie Woyta Gminnego przez Senat Rządzący poświadczone iż jest jedynakiem, któremi to dowodami tenże Woyskowy popisować się będzie iako szczególnemi prawami wyjątku przed Generałem Inspektorem w czasie odbywaiacey

się

się rewii, która iak w roku bieżącym nie prędey aż w miesiącu Wrześniu nastąpi.— Za podaniem więc takowych dowodów Generałowi Inspektorowi, uwolnienia dla Woyskowych żądających Dymissyi następować będą tem pewniey, że JEGO Cesarz. wiczowska Mość Naczelny Wódz Woysk Polskich nieuchyla bynaymniey żądania proszącego szczególniey gdy jest z Kraju M. W. Krakowa.—

Kraków dnia 9. Lipca 1819. roku.

Linowski.

Konwicky S. W.

Nro 1833.

Wydział Policji w Senacie Rządzącym etc.

Według doniesienia Ces: Król: Urzędu Cyrkularnego Bocheńskiego z dnia 16. Czerwca r. b. do Nr. 5640. na dniu 7. Czerwca r. t. poniżey Niepołomic na wyspie w szrodku Wisły będącey znalezione zostało ciało człowieka około 40 letniego, mocney konstytucyi szerokiey twarzy i czarnych włosów, w ubiorze grabey Koszuli i Kozuchu, na takowym zaś cieie znajdowały się znaki gwałtownego pobicia albo zaboystwa. W celu więc wysledzenia Sprawcy, Wydział Policji ninieysze zdarzenie do publiczney wiadomości podaie, wzywając wszelkie dotyczące Władze, i każdego partykularnego do sledzenia czynu takowego, i za dostrzeżeniem sprawcy przytrzymania, i onego pod ścisłą strażą wprost do tuteyszego Wydziału Policji odesłania —

Kraków dnia 2. Lipca 1819.—

Linowski.

Konwicky S. W.

Nro 1745. D. G. S.

Senat Rządzący etc.

Wzywa wszystkich, mających chęć ubiegania się o otrzymanie posady Chirurga w Szpitalu S. Łazarza z pensją, do niej przez Etat Szpitalny przywiązaną, aby się do dnia ostatniego miesiąca Lipca r. b. z żadaniami swoimi do Rady Gospodarczey tegoż Szpitala zgłosili, i wiary godne dowody posiadania przez Nich wiadomości, do tey funkeyi potrzebney, tudzież otrzymanego Stopnia Doktorii Chirurgii przed tą Radą produkowali; po upłynieniu bowiem naznaczonego terminu z pomiędzy tych, którzy zgłoszą się i zdatność udowodnią, wybór dopełnionym będzie.—

w Krakowie dnia 14. Czerwca 1819 roku.

Wodzicki.

Darowski Z. S. J. Senat.

Nro. 687.

Wydział Policji w Senacie Rządzącym etc.

Przekonawszy się z późniejszych Wyjaśnień, iż Zastępca Woyta Wsi Zielonek do obrony pożaru Karczmy w Marszowcu z swej strony starania dokładał, i tylko Włóścianie tameczni oziębłemi w obronie ogniowey bydz się okazali, przeto Wydział Policji zastosowaną w Dzienniku Rządowym Nr. 8. nagane, co do Zastępcy Wóyta Wsi Zielonek niniejszym odwołuje.—

w Krakowie dnia 30. Czerwca 1819. roku.

Linowski S. P.

Konwicky S. W.